A scentes, » omnia fortiter |c| ferebant » propter Chri-
stum ; ideo subjungit :

VERS. 9. « Propterea auferetur iniquitas Jacob,
et hæc erit benedictio ejus, cum abstulero pecca-
tum ejus, quando posuerint omnes lapides altarium
contritos, quasi cinerem minutum : et non manebunt
arbores eorum, et hyla eorum excisa, quasi
silva procul. » Hæc, inquit, in causâ erunt remis-
sionis peccatorum Jacob : et eadem de causa,
delicto peccato ejus, benedictio super illum veniet.
Nam ob filiorum procreationem servabitur, si tamen
illi manserint in fide, dilectione et sanctificatione
cum temperantia, secundum Apostolum : ac conse-
quens est Jacobum filios « germinantem, » et in
B copiosum fructum « efflorescentem, » ob filiorum
virtutum in partem benedictionis venire. Inducitur
autem multos per apostolicam gratiam, et per eos
qui ipsis carnæ propinqui sunt, salutem consecu-
turos esse.

VERS. 10. « Habitatum ovile remissum erit,
sicut ovile derelictum. Et erit multo tempore in
pascua, et ibi requiescent greges. » Quia bonum
illum pastorem accipere noluerunt, qui animam
suam posuit pro ovibus suis ; ideo ager animæ
eorum longo tempore in pabulum erit ; ita ut in
ipsis impleretur hoc dictum, « exterminavit eam
aper de silva, et singularis ferus depastus est
eam ».

VERS. 11. « Et post tempus non erit in ea omne
virile, eo quod exsiccata sit. » — Illic, ait, requie-
scent greges, » si videlicet qui ipsam depascunt et
exterminant. In tantam porro vastitatem deveniet,
ut floridum nihil in illa supersit : quare dicitur
« Et non erit in illa virile. Mulieres venientes a
spectaculo, adeste : non enim est populus qui habeat
intelligentiam. » Mulieres evocat, ac si inter eos
viri non reperiantur saluti digni. Quamobrem mu-
lieres maturare jubet, et accedere ad testimonium
de mirabilibus illis et prodigiosis operibus feren-
dum ; ut accedentes illæ populum in tenebris
sedentem, et eorum urbem derelictam illustrent.
Quare secundum Aquilanum dicitur, *mulieres venientes
illuminant eam ;* secundum Symmachum vero, *mu-
lieres venientes et indicantes eam.* Eam vero, quam,
nisi supra memoratam civitatem de qua dictum
est, « Civitas enim munita sola pulchra, et dimitti-
tur et deseritur tanquam solitudo ? » Hæc autem
secundum litteram et historiam impleta sunt in
Servatoris nostri resurrectione, quo tempore,
secundum Matthæum, « Erant ibi mulieres multæ
a longe respicientes, quæ secutæ fuerant eum a
Galilæa, ministrantes ei : inter quas erat Maria
Magdalene, et Maria Jacobi, et Jose mater, et mater
filiorum Zebedæi » ; secundum Lucam vero,
subsecutæ autem mulieres quædam, quæ cum eo
venerant de Galilæa » ; etc. « Propterea non